
 

INTERNAL 

          FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

  Okresní fotbalový svaz, Rychnov nad Kněžnou 

 

  U stadionu 1498, 56101 Rychnov nad Kněžnou 

Email: ofsrk@centrum.cz             www.ofsrk.cz 

 

Předseda: 605 590 251                  Sekretář: 731 960 305 

 

 

OP předpřípravky U6  
 

Startují: hráči narozeni v roce 2018 a mladší//hráčky 2017 a mladší (výjimky schvaluje KM OFS RK) 

 

Delegace rozhodčích: Pořádající klub je může zajistit kvalifikované rozhodčí nebo osoby znalé pravidel 

k řízení utkání. 

 

Základní ustanovení: 

Hraje se dle pravidel FAČR, které jsou dostupné na stránkách OFS RK www.ofsrk.cz. Hrajeme v 

rozestavení 3+0 na dvě branky. Na podzim se odehraje 5 turnajů. Na jaře se odehraje také 5 

turnajů zakončených finálovým turnajem. 

- Pořádat turnaj může pouze klub, který branky o výše uvedených rozměrech vlastní (4ks) 

- Hraje se formou každý s každým dle rozpisu IS. 

- Střídání se provádí opakovaně – hokejové. 

 

Zápis o utkání: Je povinností družstev řádně vyplnit zápis o utkání včetně všech náležitostí dle všeobecného 

desatera pravidel. 

 

Porada před utkáním: Pořadatel je povinen před zahájením utkání zajistit krátkou poradu rozhodčích, 

trenérů a vedoucích mužstev, na které se vzájemně informují o startu hráčů (starší, výrazně mladší, z jiného 

klubu, nečlen FAČR atp.), a prodiskutují případné nejasnosti ještě před zahájením utkání. 

 

 

 

OP mladší přípravky  

 

Startují: hráči narozeni v roce 2016 a mladší//hráčky 2015 a mladší (výjimky schvaluje KM OFS RK) 

 

Delegace rozhodčích: Pořádající klub je může zajistit kvalifikované rozhodčí nebo osoby znalé pravidel 

k řízení utkání. 

 

Základní ustanovení: 

mailto:ofsrk@centrum.cz
http://www.ofsrk.cz/
http://www.ofsrk.cz/


 

INTERNAL 

Hraje se dle pravidel FAČR, které jsou dostupné na stránkách OFS RK www.ofsrk.cz. 

- Hrací čas dle účastníků turnaje 3 týmy 2 x 15 minut, 4 týmy 2 x 10 minut. Hraje se na maximální 

rozměr hřiště. 

- Hraje se formou každý s každým dle rozpisu IS. 

- Střídání se provádí opakovaně – hokejové. 

 Na podzim se odehraje 7 turnajů + kvalifikační kolo Poháru mládeže. Na jaře se odehraje 8 až 9 kol 

+ finále poháru mládeže.  

Poslední tři kola budou rozdělené dle výkonnosti a celý ročník bude zakončen finálovými turnaji. 

 

Zápis o utkání: Je povinností družstev řádně vyplnit zápis o utkání včetně všech náležitostí dle všeobecného 

desatera pravidel. 

 

Porada před utkáním: Pořadatel je povinen před zahájením utkání zajistit krátkou poradu rozhodčích, 

trenérů a vedoucích mužstev, na které se vzájemně informují o startu hráčů (starší, výrazně mladší, z jiného 

klubu, nečlen FAČR atp.), a prodiskutují případné nejasnosti ještě před zahájením utkání. 

 

 

OP starší přípravky U11  

 

Startují: hráči narozeni v roce 2014 a mladší//hráčky 2013 a mladší (výjimky schvaluje KM OFS RK) 

 

Delegace rozhodčích: Pořádající klub může zajistit kvalifikovaného rozhodčího nebo osobu znalou pravidel 

k řízení utkání. 

 

Základní ustanovení: 

Hraje se dle pravidel FAČR, které jsou dostupné na stránkách OFS RK www.ofsrk.cz. 

- Hrací čas dle účastníků turnaje 3 týmy 2 x 20 minut, 4 týmy 2 x 15 minut. Hraje se na maximální 

rozměr hřiště. 

- Hraje se formou každý s každým dle rozpisu IS. 

- Střídání se provádí opakovaně – hokejové. 

 Na podzim se odehraje 7 turnajů + kvalifikační kolo Poháru mládeže. Na jaře se odehraje 8 až 9 kol 

+ finále poháru mládeže.  

Poslední tři kola budou rozdělené dle výkonnosti a celý ročník bude zakončen finálovými turnaji. 

 

Zápis o utkání: Je povinností družstev řádně vyplnit zápis o utkání včetně všech náležitostí dle všeobecného 

desatera pravidel. 

 

Porada před utkáním: Pořadatel je povinen před zahájením utkání zajistit krátkou poradu rozhodčích, 

trenérů a vedoucích mužstev, na které se vzájemně informují o startu hráčů (starší, výrazně mladší, z jiného 

klubu, nečlen FAČR atp.), a prodiskutují případné nejasnosti ještě před zahájením utkání. 

 

 

OP mladších žáků U13  

 

Startují: hráči narozeni v roce 2012 a mladší//hráčky 2011 a mladší (výjimky schvaluje KM OFS RK) 

 

Delegace rozhodčích: Pořádající klub může zajistit kvalifikovaného rozhodčího nebo osobu znalou pravidel 

k řízení utkání. 

 

Základní ustanovení: 

Hraje se dle pravidel FAČR, které jsou dostupné na stránkách OFS RK www.ofsrk.cz. 

http://www.ofsrk.cz/
http://www.ofsrk.cz/
http://www.ofsrk.cz/


 

INTERNAL 

Pravidlo o ofsajdu – ofsajdovou linii označuje hranice velkého vápna a ofsajd je brán po celé 

šířce hrací plochy. 

Hraje se v rozestavení 8+1 (od vápna k vápnu). 

- Hrací čas samostatného utkání 2 x 40 minut. 

- Hraje se formou každý s každým dle rozpisu IS. 

- Střídání se provádí opakovaně – hokejové. 

 Na podzim se odehraje 7 kol + kvalifikační kolo Poháru mládeže. Kvalifikační kolo Poháru mládeže 

se týká pouze družstev na 2. až 7. místě po třech odehraných kolech, tým na 1. místě po třech kolech 

se automaticky kvalifikuje do dalšího kola. Na jaře se odehraje 8 až 9 kol + semifinále a finále 

poháru mládeže. OP mladších žáků bude dlouhodobá soutěž. Vítězem se stává tým s největším 

počtem bodů po posledním kole. 

 

Zápis o utkání: Je povinností družstev řádně vyplnit zápis o utkání včetně všech náležitostí dle všeobecného 

desatera pravidel. 

 

Porada před utkáním: Pořadatel je povinen před zahájením utkání zajistit krátkou poradu rozhodčích, 

trenérů a vedoucích mužstev, na které se vzájemně informují o startu hráčů (výrazně mladší, z jiného klubu, 

nečlen FAČR atp.), a prodiskutují případné nejasnosti ještě před zahájením utkání 

 

 

OP starších žáků U15  

 

 

Startují: Hráči 2009 a ml./hráčky 2008 a mladší 

Delegace rozhodčích: Na utkání zajistí KRD OFS RK 

 

Základní ustanovení: 

- Hraje se dle pravidel FAČR, které jsou dostupné na stránkách OFS RK www.ofsrk.cz. 

- Hraje se na celé fotbalové hřiště včetně velkých branek, v počtu 10 + 1 s míčem velikosti 5 a 

nebo v rozestavení 8+1 od hranice velkého vápna k hranici velkého vápna na malé branky dle 

dohody soupeřů. 

- Hraje se 2 x 40 minut s 15 minutovou přestávkou. 

- Střídání se provádí opakovaně – hokejové. 

- Systém soutěže – každý s každým jednokolově, po odehrání se tabulka rozdělí na týmy na 1. až 

5. místě (nadstavba o první místo) a na týmy na 6. až 9. místě (nadstavba o umístění) 

 

Zápis o utkání: Je povinností družstev řádně vyplnit zápis o utkání včetně všech náležitostí dle všeobecného 

desatera pravidel. 

 

Porada před utkáním: Pořadatel je povinen před zahájením utkání zajistit krátkou poradu rozhodčích, 

trenérů a vedoucích mužstev, na které se vzájemně informují o startu hráčů (výrazně mladší, z jiného klubu, 

nečlen FAČR atp.), a prodiskutují případné nejasnosti ještě před zahájením utkání., 

 

 

VŠECHNY TÝMY JSOU POVINI S SEBOU 

NA TURNAJE A ZÁPASY VOZIT LISTINU 

HRÁČŮ!! 

http://www.ofsrk.cz/

